
 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.C. Statale n. 12 – “Battisti – Foscolo” 
Via Manzoni, 66 – C.A.P. 98121 – Messina. CF. 97093240832 

Tel/Fax: 090/48120 E-mail: meic88200l@istruzione.it 
 

PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-197      -        INFANZIA   -                 CUP: B48H18014110007 

Prot. n.1094/VIII.4  del 11/05/2021 

All’albo  

Fascicolo PON 2014-2020 –  

Avviso 4396 del 09/03/2018 - FSE - Competenze di base 2 

Sito web: www.icbattistifoscolo.edu.it 

 

Oggetto: Incarico al Dsga -  gestione amministrativo-contabile PON FSE 2014-2020 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 2014-2020. Avviso pubblico prot. 4396 del 9 

marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; 

Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 

 

I L  D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. 

Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di   

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

mailto:meic88200l@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

VISTE  le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi,    

Circolari e linee guida); 

Visto: l’Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per 

la scuola dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento - CD 

verbale del 25/01/2018 del. n. 25 - CI verbale n. 2 del 22/02/2018 e verbale n. 3 del 19/12/2019; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020; 

VISTA   la nota autorizzativa del MIUR, prot. n. AOODGEFID/22750 DEL 01/07/2019 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

07/02/2020, Prot. n. 331/VIII.4 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità,  

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività amministrativa e finanziaria  

relativa al progetto; 

RITENUTO che la figura del Dsga possa attendere a tali funzioni;  

 

DECRETA  

 

Di conferire al D.S.G.A., Dott. Giovanni Dell’Acqua, in virtù del ruolo ricoperto, l’incarico di svolgere 

l'attività amministrativa e finanziaria per l’attuazione del progetto in oggetto contraddistinto  

dai seguenti codici identificativi univoci: “PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-197 -  inserito nel 

Piano Integrato d’Istituto relativo al PON 2014/2020. 

Le prestazioni, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, sono imputate alla voce di costo 

Gestione previste nell’ articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto.  

L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento di € 24,55 /h onnicomprensive   per 

n.  19 ore, trova copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario e viene assunto 

nel Programma Annuale di questa Istituzione Scolastica. 

 Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, dovranno essere 

registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, timesheet, ecc). 

Le ore per l’incarico possono subire variazioni e/o essere parametrizzate in calcolo percentuale in 

funzione delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a fine progetto 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non 

imputabili all'Amministrazione medesima.  

Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza 

tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto agli e atti 

dell'Istituto. 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  

Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicizzato sul sito dell’Istituzione Scolastica 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016. 

E’ reso pubblico anche mediante pubblicazione all’ albo on-line del sito www.icbattistifoscolo.edu.it e 

all’albo pretorio. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Concetta D’Amico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

 

http://www.icbattistifoscolo.edu.it/

